Total Ingresos de explotación 1.049.507 1.101.730 -4,7%

Gastos Externos y de Explotación -710.218 -805.851 -11,9%

EBITDA 339.289 295.879 14,7%

Amortización Inmovilizado y deterioros -44.469 -43.196 2,9%

Variación Provisiones -4.519 8.648 n.a.

EBIT 290.301 261.331 11,1%

Resultados Financieros -175.993 -152.660 15,3%

Resultados por diferencias de cambio -9.677 -16.794 -42,4%

Resultado de Sociedades por el Método de Participación -8.023 -4.750 68,9%

Provisiones de Inversiones Financieras -15.491 5.011 n.a.

Rdo. Instrumentos Financieros 19.057 3.516 n.a.

Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes 3.027 4.599 -34,2%

Resultado antes de Impuestos 103.201 100.253 2,9%

Impuesto de Sociedades -51.567 -42.362 21,7%

RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 51.634 57.891 -10,8%

RESULTADO CONSOLIDADO 51.634 57.891 -10,8%

Atribuible a Minoritarios -26.189 -33.795 -22,5%

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 25.445 24.096 5,6%

1T 20231T 2024
Var. %

24/ 23

* Cifras proforma del 1T 2023 eliminando la aportación de las desinversiones de Servicios realizadas en 2023 (VSM y Facilities) a modo que sean perímetros comparables.

Anexos

19

Balance Consolidado Marzo 2024

Activo Pat. Neto y Pasivo

Miles de euros Miles de euros

Activos no corrientes 10.442.560 10.422.363 20.197 Patrimonio Neto 1.779.933 1.750.021 29.912

Activos Intangibles 84.008 86.749 -2.741 Recursos Propios 785.490 795.759 -10.269

Proyectos concesionales 1.486.109 1.514.656 -28.547 Intereses Minoritarios 994.443 954.262 40.181

Inmovilizado Material 354.714 356.314 -1.600 Pasivos no corrientes 9.544.069 9.229.825 314.244

Derechos de uso sobre bienes arrendados 129.290 131.760 -2.470 Deuda Financiera 7.066.316 6.783.838 282.478

Activos financieros 1.092.858 1.080.690 12.168 Instrumentos financieros derivados 19.157 22.550 -3.393

Cuenta a cobrar por activos concesionales 7.230.291 7.201.787 28.504 Obligaciones de arrendamientos 104.415 117.189 -12.774

Otros Activos no corrientes 56.437 41.369 15.068 Provisiones 135.700 135.457 243

Fondo de comercio 8.853 9.038 -185 Otros Pasivos no corrientes 2.218.481 2.170.791 47.690

Activos corrientes 6.695.153 6.886.284 -191.131 Pasivos corrientes 5.813.711 6.328.801 -515.090

Activos no corrientes mantenidos para la venta 1.431.035 1.581.239 -150.204 Pasivos vinculados con activos mantenidos para la venta 1.248.956 1.378.509 -129.553

Existencias 178.005 211.366 -33.361 Deuda Financiera 1.254.272 1.395.840 -141.568

Cuenta a cobrar por activos concesionales 1.151.231 1.077.099 74.132 Instrumentos financieros derivados 1.804 29.995 -28.191

Deudores 2.330.683 2.221.921 108.762 Obligaciones de arrendamientos 48.607 47.680 927

Instrumentos financieros derivados 20.581 23.123 -2.542 Acreedores comerciales 2.156.553 2.280.794 -124.241

Activos financieros 81.877 91.168 -9.291 Provisiones para operaciones tráfico 245.250 235.118 10.132

Efectivo 1.501.741 1.680.368 -178.627 Otros pasivos corrientes 858.269 960.865 -102.596

TOTAL ACTIVO 17.137.713 17.308.647 -170.934 TOTAL PAT. NETO Y PASIVO 17.137.713 17.308.647 -170.934

Mar.

2024

Dic.

2023
Var.

24/ 23

Mar.

2024
Dic.

2023
Var.

24/ 23

Anexos

20

Cuenta de Resultados por área de negocio 1T-2024

Cuenta de Resultados Consolidada 1T 2024

Miles de euros

Importe Neto de la Cifra de Negocios 378.231 558.914 56.846 439 994.430

Otros Ingresos 5.505 44.073 2.162 3.337 55.077

Total Ingresos de explotación 383.736 602.987 59.008 3.776 1.049.507

Gastos Externos y de Explotación -166.493 -502.279 -47.423 5.977 -710.218

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 217.243 100.708 11.585 9.753 339.289

Amortización Inmovilizado y deterioros -15.993 -18.715 -6.326 -3.435 -44.469

Variación Provisiones -4.013 1.474 -1.046 -934 -4.519

RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 197.237 83.467 4.213 5.384 290.301

Resultados Financieros -104.052 -56.152 -4.270 -11.519 -175.993

Resultados por diferencias en cambio -34.538 4.984 -736 20.613 -9.677

Resultado de Sociedades por el Método de Participación -2.644 -6.648 1.652 -383 -8.023

Provisiones de Inversiones Financieras -502 -1 243 -15.231 -15.491

Rdo.Instrumentos Financieros 11.290 0 325 7.442 19.057

Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes 6 1.781 0 1.240 3.027

Resultado antes de Impuestos 66.797 27.431 1.427 7.546 103.201

Impuesto de Sociedades -24.875 -15.532 -473 -10.687 -51.567

RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 41.922 11.899 954 -3.141 51.634

RESULTADO CONSOLIDADO 41.922 11.899 954 -3.141 51.634

Atribuible a Minoritarios -16.919 -9.426 123 33 -26.189

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 25.003 2.473 1.077 -3.108 25.445

Sacyr

Ing & Infra.

Sacyr

Concesiones
Sacyr

Agua

Holding &

Ajustes
Total

Anexos

21

Cuenta de Resultados por área de negocio 1T-2023

* Cifras proforma del 1T 2023 eliminando la aportación de las desinversiones de Servicios realizadas en 2023 (VSM y Facilities) a modo que sean perímetros comparables.

Cuenta de Resultados Consolidada 1T 2023*

Miles de euros

Importe Neto de la Cifra de Negocios 387.752 642.730 55.062 -35.164 1.050.380

Otros Ingresos 3.602 42.502 2.174 3.072 51.350

Total Ingresos de explotación 391.354 685.232 57.236 -32.092 1.101.730

Gastos Externos y de Explotación -203.653 -593.801 -44.714 36.317 -805.851

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 187.701 91.431 12.522 4.225 295.879

Amortización Inmovilizado y deterioros -17.073 -15.797 -6.716 -3.610 -43.196

Variación Provisiones -3.706 12.731 490 -867 8.648

RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 166.922 88.365 6.296 -252 261.331

Resultados Financieros -93.351 -31.887 -6.970 -20.452 -152.660

Resultados por diferencias en cambio -8.194 -1.118 -10 -7.472 -16.794

Resultado de Sociedades por el Método de Participación -1.718 -5.326 1.746 548 -4.750

Provisiones de Inversiones Financieras -199 -1 0 5.211 5.011

Rdo.Instrumentos Financieros 5.352 0 622 -2.458 3.516

Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes -2 4.601 0 0 4.599

Resultado antes de Impuestos 68.810 54.634 1.684 -24.875 100.253

Impuesto de Sociedades -22.503 -18.112 -638 -1.109 -42.362

RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 46.307 36.522 1.046 -25.984 57.891

RESULTADO CONSOLIDADO 46.307 36.522 1.046 -25.984 57.891

Atribuible a Minoritarios -13.602 -19.756 345 -782 -33.795

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 32.705 16.766 1.391 -26.766 24.096

Sacyr

Concesiones

Sacyr

Agua

Holding &

Ajustes
Total

Sacyr

Ing & Infra.

Anexos

22

Deuda Neta

Millones de Euros Mar. 24 Dic. 23 Var.

Financiación de proyectos 6.415 6.139 276

Financiación ex-proyectos (con recurso) 322 269 53

Total Deuda Neta 6.737 6.408 329

Financiación
ex-proyectos

322M€

5%

Financiación
de proyectos

6.415M€

95%

Tipo Fijo

76%

Tipo Variable

12%

Tipo Variable

Mitigado por

Inflación

12%

Por tipo

de

interés

Por tipo

de deuda

Clasificación

Anexos

23

Concesiones

Evolución
Ingresos

Desglose Ingresos
 miles de euros

CHILE 88.130   100.748   -12,5%

COLOMBIA 108.951   64.742   68,3%

ESPAÑA 38.998   38.533   1,2%

URUGUAY 32.070   28.665   11,9%

MEXICO 21.818   21.166   3,1%

PARAGUAY 16.013   12.769   25,4%

PERU 8.937   9.374   -4,7%

BRASIL 4.756   4.113   15,6%

EE.UU. 2.282   1.990   14,7%

PORTUGAL 280   287   -2,3%

OTROS 39   190   n.a.

TOTAL (EX-INGRESOS DE CONSTRUCCIÓN) 322.274   282.577   14,0%

INGRESOS DE CONSTRUCCIÓN 55.957   105.175   -46,8%

TOTAL INGRESOS CONCESIONES 378.231 387.752 -2,5%

1T 20231T 2024
Var. %
24/23

Anexos

24

Concesiones

Tráficos
IM D Acum ulado

AUTOPISTAS PEAJE EN SOM BRA ESPAÑA

AUTOV. NOROESTE C.A.R.M . 13.548   13.333   1,6%

PALM A M ANACOR M A-15 24.660   23.363   5,6%

VIASTUR AS-II 25.244   26.191   -3,6%

AUTOV.TURIA CV-35 41.032   41.198   -0,4%

AUTOV. ERESM A   8.132   7.881   3,2%

AUTOV. BARBANZA 13.010   13.044   -0,3%

AUTOV. ARLANZÓN 19.752   18.558   6,4%

AUTOPISTAS PEAJE EXTRANJERO

VALLES DEL DESIERTO 6.725   6.904   -2,6%

RUTAS DEL DESIERTO 8.921   8.935   -0,2%

RUTAS DEL ALGARROBO 5.772   6.290   -8,2%

VALLES DEL BIO BIO 11.865   11.851   0,1%

RUTA 43 - LIM ARI 6.510   6.644   -2,0%

PUERTA DE HIERRO 3.535   3.367   5,0%

RUM ICHACA PASTO 7.705   7.356   4,7%

M AR I 10.119   11.165   -9,4%

RUTAS DEL ESTE 17.546   16.579   5,8%

PAM PLONA-CÚCUTA 7.737   7.553   2,4%

VIA EXPRESSO 6.737   6.363   5,9%

BUENAVENTURA-BUGA 5.200   -   n.a

LOS VILOS - LA SERENA 9.781   10.419   -6,1%

RUTA 78 54.672   54.325   0,6%

RSC-287 8.780   8.976   -2,2%

100.872 83.498

IM D ACUM ULADO (ponderado por km ) 17.193 16.994 1,2%

1T 20231T 2024
Var. %

24/ 23

Anexos

Medidas Alternativas de Rendimiento

El Grupo Sacyr presenta sus resultados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Adicionalmente, el Grupo proporciona otras medidas financieras, denominadas Medidas Alternativas de Rendimiento
(MAR) o Alternative Performance Measures (APM’s), utilizadas por la Dirección en la toma de decisiones y en la evaluación del rendimiento financiero, los flujos de efectivo o la situación financiera. A fin de cumplir con la Directriz
(2015/1415es) de la European Securities and Markets Authority (ESMA), sobre Medidas Alternativas de Rendimiento, a continuación se detallan los desgloses requeridos para cada MAR, sobre su definición, conciliación, explicación de